
 

 

 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE PARCHEGGIO DI PERTINENZA DEGLI UFFICI DI VIA RIVA DI PONENTE 

- CODICE CUP B21B23000370005 - CIG B47F020939 : MODIFICA DI CONTRATTO N. 1 E 
RIAPPROVAZIONE NUOVO Q.E. 

 

14.07.2021 
 

VISTI  la Legge 84/94 e smi; 
 il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO  che con decreto del Presidente n. 15 del 21.01.2025 è stato aggiudicato 
SARDA STRADE S.R.L. per un 

382 038,96, di cui 10.000,00 per oneri della sicurezza e 
oltre IVA di legge; 

ATTESO  che, il direttore dei lavori, per la soluzione di questioni tecniche emerse 
nell'esecuzione dei lavori
interventi che possano essere finanziati con le risorse iscritte nel quadro 
economico dell'opera alla voce  del 
Q.E. . 

 che il direttore dei lavori ha prodotto gli elaborati della modifica contrattuale 
nei quali i suddetti interventi sono stati dettagliati e quantificati 
economicamente; 

 che gli elaborati della modifica di contratto, sebbene non allegati, devono 
intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 che, ai sensi , la 
modifica contrattuale, per sua natura, 

; 
 

4.463,05, oltre IVA di legge, corrispondente allo 0,94% 
 

CONSIDERATO - che a seguito della modifica contrattuale il quadro economico è ripartito 
come di seguito riportato: 
 



 

    

A1 Lavori         372.038,96  

A. 2           10.000,00  

A.3 Modifica di contratto 4.463,05 

  Totale A        386.502,01  

 

B1 Rilievi, accertamenti e indagini            5.500,00  

B2 IVA sui lavori          38 203,90  

B3 Iva su modifica di contratto (voce A.3) 446,31 

B4 Spese per incarichi professionali progettazione, 
D.L. coordinamento sicurezza          48.000,00  

B5 Incentivi ex art. 45 del d.lgs. 36/2023            9.700,00  

B6 Contributo ANAC               250,00  

B7 Economie derivanti da ribasso al netto 
dell'importo di cui alla voce B7 

       107.932,93  

B8 
Accantonamento di cui all'art. 47 c.1bis del D.L. 
34/2019 (fondo salva opere)                514,80  

B9 Imprevisti            3.050,05  

            Totale B        213. 497,99  

                                                Totale A+B        600 000,00  
 

 - che il RUP ha ritenuto congruo il tempo indicato dal direttore dei lavori, pari 
a 30 gg naturali e consecutivi, , 
stabilendo la scadenza contrattuale per il giorno 30.09.2025.  
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

1. di approvare la modifica contrattuale dei lavori REALIZZAZIONE PARCHEGGIO DI 

PERTINENZA DEGLI UFFICI DI VIA RIVA DI PONENTE - CODICE CUP B21B23000370005 - CIG 

B47F020939   per un importo pari a 4.463,05, oltre IVA di legge, corrispondente allo 0,94 % 

 contrattuale; 

2. di approvare la rimodulazione del quadro economico derivante dalla modifica contrattuale; 

3. di prendere atto che la modifica contrattuale non ; 



 

4. di concedere 30 giorni naturali e consecutivi  

oggetto della modifica contrattuale con differimento della scadenza dei lavori al giorno 

30.09.2025. 

 

, che non viene modificato nel suo importo complessivo, risulta già impegnato sul 

capitolo U211/30 come da Decreto del Presidente n. 15 del 21.01.2025 di aggiudicazione 

citato in premessa. 

 

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                           

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2025-07-31T11:21:52+0000
	Salvato Alessandra


		2025-07-31T13:27:05+0200
	Ditel Natale


		2025-07-31T13:27:36+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-07-31T11:31:50+0000
	Firma applicativa




